
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

31 августа 2023 года № 3832 

 

О внесении изменений в постановление администрации  

муниципального образования «Город Саратов» от 31 мая 2011 года  

№ 1093 «О сохранении и создании зеленых насаждений на территории 

муниципального образования «Город Саратов» 

 

В соответствии со статьями 43, 44.1 Устава муниципального 

образования «Город Саратов» 

постановляю:  

 

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального 

образования «Город Саратов» от 31 мая 2011 года № 1093 «О сохранении и 

создании зеленых насаждений на территории муниципального образования 

«Город Саратов», изложив приложение № 3 к постановлению в новой 

редакции (приложение).  

2. Комитету по общественным отношениям и туризму администрации 

муниципального образования «Город Саратов» опубликовать настоящее 

постановление в средствах массовой информации и разместить на 

официальном сайте администрации муниципального образования                

«Город Саратов». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                  

на заместителя главы администрации муниципального образования                 

«Город Саратов», председателя комитета по жилищно-коммунальному 

хозяйству. 

 

 

Глава муниципального образования  

«Город Саратов»                                                                          Л.М. Мокроусова  



2 

Приложение  

к постановлению администрации 

муниципального образования 

«Город Саратов» 

от 31 августа 2023 года № 3832 

 

Персональный состав комиссии  

по контролю за сохранением и созданием зеленых насаждений на 

территории муниципального образования «Город Саратов»  

 

Захарченко Екатерина 

Сергеевна 

- начальник управления по охране 

окружающей среды и зеленых насаждений 

комитета по жилищно-коммунальному 

хозяйству администрации муниципального 

образования «Город Саратов», председатель 

комиссии 

 

Васильев Юрий 

Александрович 

- начальник участка по озеленению МБУ 

«Служба благоустройства Волжского 

района», заместитель председателя комиссии 

 

Рыхлова Татьяна 

Александровна 

- начальник отдела по созданию и сохранению 

зеленых насаждений управления по охране 

окружающей среды и зеленых насаждений 

комитета по жилищно-коммунальному 

хозяйству администрации муниципального 

образования «Город Саратов», заместитель 

председателя комиссии 

 

Драгина Алла 

Владимировна 

- консультант отдела по созданию и 

сохранению зеленых насаждений управления 

по охране окружающей среды и зеленых 

насаждений комитета по жилищно-

коммунальному хозяйству администрации 

муниципального образования «Город 

Саратов», секретарь комиссии 

 

Члены комиссии:  

Король Денис Иванович 

 

- начальник отдела по охране окружающей 

среды управления по охране окружающей 

среды и зеленых насаждений комитета по 

жилищно-коммунальному хозяйству 

администрации муниципального образования 

«Город Саратов» 

 



3 

Семенов Данила 

Вячеславович 

- начальник отдела благоустройства и 

дорожного хозяйства администрации 

Волжского района муниципального 

образования «Город Саратов» 

 

Кропотин Алексей 

Геннадьевич 

- начальник отдела благоустройства и 

дорожного хозяйства администрации 

Заводского района муниципального 

образования «Город Саратов» 

 

Кислица Артем 

Александрович 

- начальник отдела благоустройства и 

дорожного хозяйства администрации 

Ленинского района муниципального 

образования «Город Саратов» 

 

Великанов Александр 

Владимирович 

- начальник отдела благоустройства и 

дорожного хозяйства администрации 

Кировского района муниципального 

образования «Город Саратов» 

 

Афанасьев Виталий 

Владимирович 

- начальник отдела благоустройства и 

дорожного хозяйства администрации 

Октябрьского района муниципального 

образования «Город Саратов» 

 

Юнев Александр 

Викторович 

- начальник отдела благоустройства и 

дорожного хозяйства администрации 

Фрунзенского района муниципального 

образования «Город Саратов» 

 

Батанова Елена 

Владимировна 

- начальник участка по озеленению МБУ 

«Дорстрой» 

 

Богданов Андрей 

Станиславович 

- ведущий специалист-эксперт отдела 

лесовосстановления, охраны и защиты лесов 

управления  лесного хозяйства министерства 

природных ресурсов и экологии Саратовской 

области (по согласованию) 

 

Калашникова Елена 

Николаевна 

- главный специалист-эксперт отдела охраны 

окружающей среды управления 

государственного экологического надзора 

министерства природных ресурсов и экологии 

Саратовской области (по согласованию) 

 



4 

Есков Дмитрий 

Владимирович 

- заведующий кафедрой «Лесное хозяйство и 

ландшафтное строительство» ФГБОУ ВО 

Вавиловский университет (по согласованию) 

 

Костецкий Олег 

Владимирович 

- доцент кафедры ботаники и экологии 

ФГБОУ ВО «СГУ имени Н.Г. 

Чернышевского» (по согласованию) 

 

Шаров Сергей  

Олегович 

- глава регионального исполкома 

Общероссийского народного фронта в 

Саратовской области (по согласованию) 

 

Арестова Елена 

Александровна 

- ведущий научный сотрудник дендрария 

ФГБНУ «ФАНЦ Юго-Востока»  

(по согласованию) 

 

Харитонов Александр 

Николаевич 

- ведущий биолог отдела дендрологии учебно-

научного центра «Ботанический сад» ФГБОУ 

ВО «СГУ имени Н.Г. Чернышевского»  

(по согласованию) 

 

Фадеев Владимир 

Олегович 

- член СРОО «Ассоциация представителей 

малого бизнеса» (по согласованию) 

 

Бурутина Ольга 

Алексеевна 

- член общественного движения «Наши 

люди» (по согласованию) 

 

Сидоров Алексей 

Сергеевич 

- депутат Саратовской городской Думы  

(по согласованию) 

 

Марков Виктор 

Константинович 

- депутат Саратовской городской Думы  

(по согласованию) 

                                                                                                                                . 

http://www.saratovduma.ru/deputy/index.php?ELEMENT_ID=5
http://www.saratovduma.ru/deputy/index.php?ELEMENT_ID=5

